CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 368/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano de Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por
meio da Secretaria de Infraestrutura e de Serviços Urbanos, para que faça a pavimentação no meio da
via da Avenida da Saudade, a fim de voltar às origens e que os cortejos possam transitar pelo meio da
via, como era feito outrora

Ademais,  solicitamos  que  seja  refeita  a  construção  dos  meios-fios,  poda  das  árvores,
limpeza e iluminação na parte central da via, a fim de restaurar a beleza do local e trazer conforto aos
familiares que passam em cortejo com os entes queridos.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 04 de fevereiro de 2025.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR (NEGO)

VEREADOR - PL

APROVADO 15 votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 04/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
85

03

		2025-02-25T13:12:13-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro